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Nr 686 

av fru Frrenkel m. fl. 

angående husbållslärarutbildningen. 

LUK, 1968 års lärarutbildningskommitte, tillsattes på senhösten 1968 

och började sitt arbete på nyåret 1969. Dess uppgift är att utreda den 

framtida utbi ldningen av lärare i s. k. övningsämnen m. m. Under hösten 

1972 avser LUK att avlämna sitt huvudbetänkande och i och med ut­

gången av 1972 beräknar kommitten att arbetet skall vara slutfört. 

I direktiven till LUK anförs: "De sakkunniga skall i första hand ut­

gå från existerande utbildningsresurser och beakta att dessa skall kun­

na utnyttjas även i den nya organisationen. Utredningsarbetet bör även 

omfatta en noggrann plan för genomförandet och förslag till övergångs­
anordningar." 

I statsverkspropositionen år 1972, åttonde huvudtiteln, bilaga 10, s. 

411-412 anförs följande under punkt F 9. Seminarierna för huslig 
utbildning: Utbildningskostnader: 

Seminarium för huslig utbildning finns i Göteborg, Stockholm, Umeå 
och Uppsala. Vid sådant seminarium utbildas barnavårdslärare, hus­
hållslärare och textillärare på treårig linje. Vidare utbildas ekonomi­
föreståndare på tvli!trig linje. Det totala antalet intagningsplatser lir på 
barnavårdslärarlinjen 60, på hushållslärarlinjen 132, på textillä rarlinjen 
132 samt på ekonomiföreståndarlinjen 60. 

Skolöverstyrelsen 
överstyrelsen föreslår för budgetåret 1972173 en oförändrad intag­

ningskapacitet vid seminarierna. 

F öredraganden 
Tillgängen på hushållslärare är god. Antalet sökande till denna utbild­

ning var innevarande läsår mindre än antalet intagningsplatser. Med 
hänsyn härtill räknar jag med en minskning av antalet intagningsplat­
ser på hushällslärarlinjen med 36 till 96. Jag räknar därvid med att nå­
gon intagning till hushållslärarlinjen vid seminariet i Stockholm ej kom­
mer att ske fr. o . m. 1972/73. Jag avser senare föreslå Kungl. Maj: t att 
uppdra åt skolöverstyrelsen - efter samråd med lärarutbildningskom­
mitten - att i samband med anslagsframställningen för budgetliret 
1973174 komma in med förslag till erforderliga justeringar i org::misa­
tionen för dc husliga seminarierna. Ifrågavarande förslag bör bl. a. med 
hänsyn till den ansträngda lokalsituationen vid seminariet i Stock­
holm ha som utgångspunkt att intagning ej skall ske vid nämnda se­

minarium fr. o. m. läsåret 1973/74. 
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Beträffande tillgången på hushällslärare kan följande anföras. Vid 

genomförandet av den nya läroplanen för grundskolan (Lgr 69) läsåret 

1970171 flyttades undervisningen i hemkunskap frän årskurs 7 till års­

kurserna 8 och 9. D etta medförde en temporär minskning i tjänsteunder­

Inget för lärare i hemkunskap under läsåren 1970/71- 1972/73. Trots 

detta kan exempelvis lärarförmedl ingen för Stockholms stad och län ve­

ri fiera att behöriga hushållslärare inte funnits tillgängliga för lä ngre eller 

kortare vikariat under den gångna delen av läsåret 1971 /72. F örhål­

landet med det minskade antalet sökande måste också ses mot bakgrun­

den av denna temporära minskning av tjä nsteunderlaget 

En utgångspunkt för övervägandena rörande utbildningsorganisatio­

nen är utbildningsbehovet i framtiden. Vi finner det mä rkligt att Kungl. 

Maj:t utan att avvakta LUK:s behovsberäkningar och lokaliseringsför­

slag vidtar en nedskärning av utbildningen av hushållslärare redan nu, 

dvs. fr. o. m. läsåret 1972173, och därvid räknar med att någon intag­

ning till hushållslärarlinjen vid seminariet i Stockholm ej skall ske. Det­

samma gäller att intagning ej skall ske på n ågon av de övriga utbild­

ningslinjerna (bamavårdslärarlinjen, textillä rarlinjen, ekonomiförestån­

d arlinjen) vid seminariet i Stockholm fr. o. m . läsåret 1973/74. 
Efterfrågan på ekonomiföreståndare är sedan flera år större än till­

gången. Behovet av d ietister ökar. Inom skolöverstyrelsen pågår en över­

syn av ett förslag till utbildning av ekonomiföreståndare och dietassi­

stenter (dietister). Förslaget kommer sannolikt att resultera i en utbild­

n ing av såväl administrativa som terapeutiska dietister. Den pågående 

översynen beräknas bli fä rdig under våren 1972. Detta är ytterligare en 

orsak till att något beslut om avvecklingen av seminariet i Stockholm 

inte nu bör fattas. 
A ven om stockholmsseminariets lokalsituation icke är tillfredsstäl­

la nde, kan dock undervisningen pågå ytterligare under några år tills be­

slut fattats om de nya utbildningarna för nuvarande barnavårdslärare, 

hushållslärare, textillä rare och ekonomiföreståndare. Ett beslut om stock­

holmsseminariets avveckling innan LUK slutfört sitt arbete måste anses 

förhastat. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l . att riksdagen måtte anstå med ställningstagande angående av­

vecklingen av seminariet för huslig utbildning i Stockholm i 
avvaktan på lärarutbildningskommittens förslag till utbildning 

av lä rare i s . k. övningsämnen m. m. samt skolöverstyrelsens 

förslag till utbildning av dietister, 

2. att skolöverstyrelsen bemyndigas fördela intagningsplatserna 

på hushållslärarlinjen så att semina riet i Stockholm tilldelas 

24 platser tillläsåret 1972/73. 
Stockholm den 26 januari 1972 
INGEGARD FRiENKEL (fp) 

BRITT MOGARD (m) LIN NJ:.A HöRLl:.N (fp) 


